
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800338

338

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 010/2022 - SRP, cujo objeto é
registro de preço para Contratação Futura e Eventual de Pessoa Jurídica para a realização
dos Serviços de Transporte Escolar (sob regime de fretamento) com condutor habilitado,
dos alunos do Município de Cerro Corá/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail:
pregaocerrocora@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
10h:00m (horário de Brasília) do dia 18/02/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (84) 3488-2478 ou através do e-mail:
pregaocerrocora@gmail.com. site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cerro Corá/RN, 7 de fevereiro de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 1PP04/2022, Nº 2PP04/2022, Nº 3PP04/2022, Nº 4PP04/2022
OBJETO: Execução por pessoa física dos serviços de transporte de estudante da zona rural
e adjacências para sede Município de Equador/RN e demais localidades ida/volta.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Equador: 02.030 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.0002.2007 - MANUT. DAS
ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 1.500.1001- Recursos Vinculados de Impostos (MDE)
1.553.000- Transf. FNDE - PNATE 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PES S OA
FISICA 12.365.0002.2020 - MANUT. DAS ATIV. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 1.500.1001-
Recursos Vinculados de Impostos (MDE) 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até 31/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Equador e: CT Nº 1PP04/2022 - 31.01.22 - Antônio Cantalice Wanderley - R$ 84.370,00;
CT Nº 2PP04/2022 - 31.01.22 - Arlindo Manoel dos Santos Filho - R$ 156.550,00; CT Nº
3PP04/2022 - 31.01.22 - Ivanildo Batista de Morais - R$ 77.120,00; CT Nº 4PP04/2022 -
31.01.22 - MARIA ELIANE ALVES DE OLIVEIRA - R$ 58.410,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2022, que
objetiva: Execução por pessoa física dos serviços de transporte de estudante da zona rural
e adjacências para sede Município de Equador/RN e demais localidades ida/volta;
ADJUDICO o seu objeto a: Antônio Cantalice Wanderley - R$ 84.370,00; Arlindo Manoel dos
Santos Filho - R$ 156.550,00; Ivanildo Batista de Morais - R$ 77.120,00; MARIA ELIANE
ALVES DE OLIVEIRA - R$ 58.410,00.

Equador - RN, 31 de Janeiro de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00004/2022, que objetiva:
Execução por pessoa física dos serviços de transporte de estudante da zona rural e
adjacências para sede Município de Equador/RN e demais localidades ida/volta;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: Antônio Cantalice
Wanderley - R$ 84.370,00; Arlindo Manoel dos Santos Filho - R$ 156.550,00; Ivanildo
Batista de Morais - R$ 77.120,00; MARIA ELIANE ALVES DE OLIVEIRA - R$ 58.410,00.

Equador - RN, 31 de Janeiro de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, por meio
do site http://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo para aquisição
de veículo, 01 Ambulância tipo A, simples remoção, com ar condicionado e direção
hidráulica, original de fábrica, e Contratação de empresa concessionária e/ou fábrica
para aquisição de 03 veículos 0km destinados a atender demandas das unidades
básicas de saúde do município de Equador/RN e para atender a proposta n.º
13937.170000/1210-03, firmada com o GOVERNO FEDERAL visando atender demanda
da secretaria de saúde do município de Equador/RN. Contra. Abertura da sessão
pública: 13:00 horas do dia 18 de Fevereiro de 2022. Início da fase de lances: 13:30
horas do dia 18 de Fevereiro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. E-mail: cplequador_rn@yahoo.com.br.
Edital: http://equador.rn.gov.br/; http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Equador - RN, 31 de Janeiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

O Secretário de Compras Públicas do Município de Jaçanã/RN, torna público,
considerando a tempestividade do recurso e contrarrazões de recurso apresentados
pelas empresas licitantes, que o recurso interposto pela empresa licitante SODIC -
SOCIEDADE PARA O DESENVOLVIMENTO INTEGRADO NAS CIDADES LTDA - ME, CNPJ nº
29.483.800/0001-92, foi julgado IMPROCEDENTE para manter a HABILITAÇÃO da
empresa licitante SUCESSO PUBLICAÇÕES E ASSESSORIA LTDA - ME, CNPJ nº
23.458.597/0001-18. Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 21 de Janeiro de 2022.
GERALDO FARIAS DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, às 10:00
horas do dia 21 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Contratação de empresa para realizar a operacionalização e
acompanhamento dos serviços especializados em saúde através da central de marcação de
consultas dos sistemas públicos SISREG, privados e consorciados que atuam no
acompanhamento de pacientes através da central de regulação, atendendo as
necessidades da Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas-RN. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto
Municipal nº 415/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com. Edital: TCE/RN
www.tce.rn.gov.br licitajp@gmail.com; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br.

Jardim de Piranhas - RN, 7 de fevereiro de 2022
GEFERSSON CALADO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo nº 105002/2022. Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 03 VEÍCULOS NOVOS (ZERO
QUILÔMETRO). Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 02/02/2022 às 09h01min.
Legislação aplicável: Lei nº. 10.520/02. Decreto nº. 10.024/19. Decreto Municipal nº. 05/17.
Lei Complementar n°. 123/06. Lei nº. 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de Compras
Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Orçamento:
Sigiloso, conforme art. 15 do Decreto nº. 10.024/19. Todos os esclarecimentos ou dúvidas
poderão ser solicitados pelo sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do
edital: www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br -
https://www.lagoadanta.rn.gov.br/home.

Lagoa D'Anta/RN, 20 de janeiro de 2022.
WYLLER PACIFICO BATISTA DA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Lagoa D'Anta/RN,
informa aos interessados que, em virtude da necessidade de adequação de planilhas
constante dos anexos de engenharia do Edital da Licitação Pública na Modalidade TOMADA
DE PREÇOS pelo regime de menor preço global, com o objetivo: CONTRATAÇÃO DE PES S OA
JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PROJETADAS 01, 02,
03, 04, 05 E 06 NO BAIRRO SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE LAGOA D'ANTA/RN, FICA
SUSPENSA a sessão outrora marcada para às 09h30min do dia 31/01/2022. EM momento
posterior, será publicada nova data de sessão e ainda disponibilizado o novo edital com os
anexos devidamente atualizados. Maiores informações podem ser solicitadas através do e-
mail: pmld.cpl2021@gmail.com

Lagoa D'Anta/RN, 27 de janeiro de 2022
WYLLER PACIFICO BATISTA DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE REAPRAZAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.01.26.006RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por conveniência própria da administração
municipal na forma da legislação vigente, que o Pregão Eletronico Nº 2022.01.26.006, que tem
por finalidade a Escolha de empresa especializada para executar sob demanda os serviços de
reprografia, encadernação, plastificação e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias
e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual
- exercício 2022/2023, que seria realizada às 10h00min do dia 14 de fevereiro de 2021,
acontecerá às 08h00min do dia 21 de fevreiro de 2022, na plataforma www.bbmnet.com.br.O
Edital reformado seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir
de 07/02/2022, das 08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.020/2022- SEMAD PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7418/2021-
92-SMS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, para aquisição de insulina degludeca, conforme
condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, anexo I do
Edital. Edital disponível a partir de: 09/02/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.. Entrega da Proposta: a partir de 09/02/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov. Abertura: 24.02.2022 - Hora: 09 horas (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 12h00min

Natal/RN, 7 de fevereiro de 2022.
SUELY MENESES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

Documentação da segunda colocada
A CPL, composta através da portaria 006/2022 reuniram-se para

recebimento dos envelopes de habilitação e de propostas de preços, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE OLHO DAGUA DO
BORGES/ RN, CONFORME PROJETO BÁSICO, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N°
10690000-87/2019, COM O MISTÉRIO DAS CIDADES/ CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-08T01:02:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




